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Jubileusz 20 - lecia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego 

*Praktyczne aspekty ochrony przyrody i krajobrazu na przykładzie Rogalińskiego Parku Krajobrazowego
(RPK) były tematem konferencji, towarzyszącej jubileuszowi jego 20- lecia, w której udział wzięła Marzena
Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Organizatorem wydarzenia, które odbyło się
18 i 19 maja, był Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego.*

„Rogaliński Park zajmuje unikatowe miejsce na mapie Wielkopolski. Z uwagi na walor historyczno-
kulturowy, krajobrazowy oraz przyrodniczy jest on prawdziwą perłą nie tylko naszego regionu, ale i
Europy”– podkreślała w swoim wystąpieniu Marzena Wodzińska, dziękując za wszystkie działania na
rzecz ochrony tego cennego dziedzictwa.

W przedsięwzięciu uczestniczyli przedstawiciele parków krajobrazowych z całej Polski oraz
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, świata nauki, reprezentanci Lasów Państwowych i
innych instytucji działających na rzecz RPK. Prelegenci w swoich wystąpieniach przybliżyli zgromadzonym
bogactwo kulturowe Parku, a także zwrócili uwagę na problemy ochrony dębów na terenie Łęgów
Rogalińskich oraz innych zagrożeń dla przyrody tego obszaru. W części plenerowej uczestnicy konferencji
mogli się przyjrzeć praktycznym metodom ochrony krajobrazu parku.

W trakcie obchodów Mikołaj Pietraszak-Dmowski, Prezes Zarządu „Majątku Rogalin” Sp. z o.o., będącego
w rękach założonej przez Edwarda hr. Raczyńskiego, Prezydenta RP na uchodźstwie, Fundacji im.
Raczyńskich przy Muzeum Narodowym w Poznaniu, otrzymał z rąk Janusza Łakomca, Dyrektora Zespołu
Parków Krajobrazowych, statuetkę „Bene Meritus” w uznaniu zasług we wspieraniu działań służących
ochronie walorów przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych parków krajobrazowych Wielkopolski.

Z okazji jubileuszu Rogalińskiego Parku Krajobrazowego uczestnicy konferencji zasadzili na jego terenie
trzy pamiątkowe dęby szypułkowe. W ten sposób promowano ideę tworzenia zadrzewień śródpolnych,
które pełnią w krajobrazie rolniczym niezwykle istotnie funkcje, zwiększając różnorodność biologiczną
oraz podnosząc walory estetyczne i krajobrazowe terenu.

Rogaliński Park Krajobrazowy został utworzony w 1997 roku w celu zachowania jednego z największych w
Europie siedlisk dębów szypułkowych porastających w tym rejonie dolinę Warty oraz unikatowej rzeźby
terenu, na którą składają się liczne starorzecza. Na terenie Parku znajduje się pałac Raczyńskich z XVIII,
wieku który wraz z ogrodami oraz otaczającymi go polami, łęgami i zabudową wiejską tworzy odwieczny
charakter tego miejsca.
Przypomnijmy, że Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego od 1 sierpnia 2009 roku
stanowi wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną, finansowaną z budżetu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego. Wykonuje zadania z zakresu ochrony przyrody, walorów krajobrazowych,
wartości historycznych i kulturowych oraz działalności edukacyjnej na terenie parków krajobrazowych
położonych na obszarze województwa wielkopolskiego. Do zadań Zespołu Parków należy również
sprawowanie nadzoru nad obszarami chronionego krajobrazu położonymi na terenie województwa
wielkopolskiego.

Więcej informacji: http://www.zpkww.pl
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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